
  

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

 
ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครเกษตรกร 
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (OTOD ทุเรียนดิจิทัล) 
-------------------------------------------------------------- 

ด้วย สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (OTOD ทุเรียน
ดิจิทัล) ในพื้นที่ ๘ จังหวัด ได้แก่ จังหวัดจันทบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดปราจีนบุรี จังหวัดชุมพร จังหวัดยะลา 
จังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัดตราด และจังหวัดศรีสะเกษ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการเชื่อมโยง
แพลตฟอร์ม Big Data เกษตรเพื่อการจัดเก็บข้อมูล หรือการติดตามและตรวจสอบย้อนกลับผลิตภัณฑ์ทางการ
เกษตร นำไปสู่แพลตฟอร์มกลางเพ่ือการเกษตร (National Agriculture Platform) ของประเทศ ที่รองรับการ
จัดเก็บข้อมูลขนาดใหญ่เพื่อการเพาะปลูกพืชประเภทต่างๆ พร้อมทั้งความสามารถในการวิเคราะห์เชิงทำนาย
ด้วยเทคโนโลยี Big Data สำหรับการวิเคราะห์ข้อมูลสำคัญเพื่อการเพาะปลูกและดูแลรักษาพืช เช่น การ
คาดการณ์การระบาดของโรคและแมลง ความต้องการน้ำ ธาตุอาหารในดิน และปัจจัยแวดล้อมต่างๆ ตลอดจน
การนำการใช้เทคโนโลยีการเพาะปลูกที่เหมาะสมกับความต้องการของพืชอย่างแม่นยำ ช่วยการวางแผนการ
เพาะปลูก ลดการสูญเสีย และปริมาณผลผลิตรายแปลง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียด
ประเภทและวิธีการรับสมัคร ดังนี้ 

๑. การรับสมัคร 
รับสมัครเกษตรกร เพื่อเข้าร่วมโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (OTOD ทุเรียนดิจิทัล) จำนวน 

๑,๐๐๐ ราย ในพื้นที่ ๘ จังหวัด ได้แก่ จังหวัดจันทบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดปราจีนบุรี จังหวัดชุมพร จังหวัด
ยะลา จังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัดตราด และจังหวัดศรีสะเกษ โดยพิจารณาคุณสมบัติของเกษตรกร เข้า
ร่วมโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (OTOD ทุเรียนดิจิทัล) โดยผู้สมัครเข้าร่วมจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนดังนี้ 

(๑) เป็นเกษตรกรที่ได้รับการขึ้นทะเบียนเกษตรกรจากกรมส่งเสริมการเกษตร 
(๒) ๑ ทะเบียนเกษตรกร สามารถเข้าร่วมโครงการได้เพียง ๑ สิทธิ์เท่านั้น 
(๓) มีพื ้นที ่เพาะปลูกทุเรียนจำนวนอย่างน้อย ๕ ไร่ เพื ่อใช้สำหรับการทดลองการ

ประยุกต์ใช้แพลตฟอร์ม Big Data เกษตรเพื่อการบริหารจัดการและการติดตามตรวจสอบย้อนกลับผลิตภัณฑ์
ทางการเกษตร  

(๔) ผ่านการขึ้นทะเบียนสมาชิกของสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล (depa member) 
(๕) เป็นเกษตรกรที่ไม่เคยได้รับการส่งเสริมหรือสนับสนุนผ่านมาตรการใดๆ ของ

สำนักงานฯ มาก่อน 
(๖) ที่ตั้งของสวนทุเรียนต้องอยู่ในพื้นที่ ๘ จังหวัด ได้แก่ จังหวัดจันทบุรี จังหวัดระยอง 

จังหวัดปราจีนบุรี จังหวัดชุมพร จังหวัดยะลา จังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัดตราด และจังหวัดศรีสะเกษ 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

(๗) ยินยอมส่งออกข้อมูลในข้อที่ (๓) ที่จะเป็นประโยชน์ต่อการทำรายงานผลการวิเคระห์
ข้อมูลให้สำนักงานฯ เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี 

(๘) มีความพร้อมในการเข้ารับการอบรมพัฒนาทักษะการใช้ข้อมูลขนาดใหญ่ (Big data) 
ด้านการเกษตร  

(๙) มีความพร้อมในการประยุกต์ใช้แพลตฟอร์ม Big Data เกษตรเพื่อการบริหารจัดการ
และการติดตามตรวจสอบย้อนกลับผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร 

๒. กำหนดการรับสมัคร 

ระยะเวลาการรับสมัคร  :   ตั้งแต่บัดนี ้- ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 

ระยะเวลาการพิจารณา  :    รอบพิจารณาที่ ๑ ระหว่างวันที่ ๑ – ๑๕ กันยายน ๒๕๖๗ 

   รอบพิจารณาที่ ๒ ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 

 รอบพิจารณาที่ ๓ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

รอบพิจารณาที่ ๔ ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

รอบพิจารณาที่ ๕ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 

ประกาศผลการพิจารณา :    ทุกวันที่ ๑๕ และ ๓๐ ของเดือน ตามรอบการพิจารณาแต่ละรอบ 

หมายเหตุ: หากสำนักงานฯ ได้ผู้ผ่านการพิจารณาครบถ้วนแล้ว สำนักงานฯ ขอปิดการรับสมัครก่อนเวลาที่กำหนด 

๓. วิธีการสมัคร 
ผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถสมัครได้ที่ช่องทาง  Line 

OA : depaThailand ปรากฏดัง QR Code ด้านล่าง ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

 
๔. เอกสารประกอบการสมัคร 

๔.๑ ใบสมัครตามแบบฟอร์มที่กำหนด  
๔.๒ สมุดทะเบียนเกษตรกร หรือ ใบรายงานผลการขึ้นทะเบียนเกษตรกร 
๔.๓ เอกสารการถือครองที่ดินเพื่อการเกษตรที่ตรงตามจังหวัดเป้าหมาย 
๔.๔ เอกสารประกอบกิจกรรมการเกษตรที่ระบุถึงพืชที่ปลูกประเภททุเรียนและจำนวนไร่ที่ปลูกไม่

น้อยกว่า ๕ ไร่ 



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๔.๕ หลักฐานการชำระเงินค่าสมาชิก (depa member) จำนวน ๒๐ บาท 

๕. กระบวนการพิจารณา 

 ขั้นตอนการพิจารณาคัดเลือกเกษตรกร กลุ่มเกษตรกร กลุ่มชุมชน เพื่อเข้าร่วมโครงการ ๑ 
ตำบล ๑ ดิจิทัล (OTOD ทุเรียนดิจิทัล) มีกระบวนการพิจารณาดังต่อไปนี้ 

 
๖. ข้อมูลและรายละเอียดต่าง ๆ 

สามารถดูรายละเอียดโครงการ ได้ที่ www.depa.or.th หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้
ที่ ฝ่ายส่งเสริมและสนับสนุนการเกษตรสมัยใหม่ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล เลขที่ ๘๐ ถนนลาดพร้าว  
ซอยลาดพร้าว ๔ แขวงจอมพล เขตจตุจ ักร กทม. ๑๐๙๐๐ เบอร ์ต ิดต ่อ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ อีเมล์  
dad@depa.or.th  

๗. การประกาศผล 
ทาง www.depa.or.th 

 
    ประกาศ ณ วันที่          

 
 
 
 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

mailto:dad@depa.or.th

		2024-08-22T16:55:21+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




